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Słowo Prezesa
Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele,

listopadowy numer naszego Informatora przynosi
wiele inspiracji do refleksji zrodzonych podczas
październikowych obchodów urodzin Klubu.
Świętując 68 lat istnienia, spoglądamy wstecz z
dumą i wdzięcznością na drogę, którą przebyliśmy
razem jednocześnie czując, że to dobry moment,
by poważnie zastanowić się nad przyszłością
naszego Klubu. 

W ramach warsztatów „Sankofa” rozpoczęliśmy
proces wspólnego namysłu nad nowymi drogami
dla KIK-u. Inspirując się znaczeniem tej nazwy,
chcemy spojrzeć w przyszłość, czerpiąc z naszych
korzeni i wartości, które są fundamentem Klubu.
Nasza rozmowa na temat tożsamości i kierunków
rozwoju dopiero się rozpoczęła i mam nadzieję, że
stanie się przestrzenią, w której każdy członek
naszej wspólnoty odnajdzie swoje miejsce.

Przed nami kolejne kroki – analizujemy wyniki
ankiety, która pokazała nam oczekiwania, potrzeby
i wartości bliskie naszej społeczności. W
najbliższych miesiącach będziemy kontynuować tę
rozmowę i serdecznie zapraszam Państwa do
aktywnego udziału w spotkaniach i wydarzeniach,
które będą elementem tego procesu.

Bardzo cieszę się też z nowych inicjatyw
klubowych: spotkań intelektualnych w ramach
Fermentu, spójnego programu integracji
uchodźców (tzw. Patronatu Społecznego) i z
powrotu do tradycyjnych Rekolekcji Krzyżowych.
Zapraszam na Mszę z Krzyżami 24 listopada.

Dziękuję za wszelkie wsparcie, zaangażowanie i
gotowość do współtworzenia Klubu. Przed nami
ekscytujący czas refleksji i działania. Mam nadzieję,
że razem uda nam się znaleźć odpowiedzi na
pytania, które stawia przed nami dzisiejszy świat,
aby Klub mógł nadal pełnić swoją misję – z
poszanowaniem tradycji, ale i z otwartością na
nowe wyzwania.
 

Jakub Kiersnowski, Prezes KIK



Nadchodzące wydarzenia
Listopad 2024

Dodaj do kalendarza Google

SB
9 list 
11:00

Wolica III Regaty Santa Marii

ŚR
13 list 18:00

Siedziba KIK ul. Freta
20/24a

Duchowe inspiracje na rzecz praw człowieka: Biblia
- słowem Boga o miłosierdziu i sprawiedliwości

Boga, więcej na str. 17.

ŚR
13 list 18:00

Audytorium Muzeum
Historii Żydów Polskich

POLIN

Wręczenie nagrody PONTIFICI: Budowniczemu
Mostów, więcej na str. 10

CZW
14 list
20:00

Siedziba KIK ul. Freta
20/24a

FERMENT - spotkania dla młodych dorosłych.
Między nauką a wiarą. Część I, więcej na str. 10

PT
15 list 19:00

Aula św. Tomasza w
Klasztorze OO.

Dominikanów, ul. Freta 10

Spotkanie z Marcinem Gajdą wokół jego nowej
książki "Boskie DNA", więcej na str. 11

15-17 list Choroń Wyjazd duszpasterstwa Czajnik

22-24 list Józefów Rekolekcje Krzyżowe, więcej na str. 12 i 14.

ND 
24 list 17:30

kościół św. Marcina ul.
Piwna 9/11

Msza Św. Sekcyjno-Klubowa połączona z
przyjęciem Krzyży SR, więcej na str. 12.

PON 
25 list 18:00

Siedziba KIK ul. Freta
20/24a

Spotkanie w rok po wyborach Zarządu, więcej na
str. 13

ŚR
27 list
18:00

Siedziba KIK ul. Freta
20/24a

Podsumowanie ankiety społeczności KIK,
 więcej na str. 8.

1 grud ul. Krakowiaków 80/98
Warszawa  

Walne Zebranie Santa Marii

1-3 grud kościół św. Marcina 
ul. Piwna 9/11

Rekolekcje adwentowe. 
Prowadzi o Dariusz Piórkowski SJ

https://calendar.google.com/calendar/u/0?cid=Y19lZDMwMGFlMGY5ZTc0NDBlZTNmZTE3NTEzNzBlNTk3ODNhMGFjNzViNDkxYzU2YWFkZWZlNjhkYmUxMzlkOTcxQGdyb3VwLmNhbGVuZGFyLmdvb2dsZS5jb20


Spotkania cykliczne
Środowe medytacje
Spotykamy się regularnie w każdą drugą środę miesiąca o godz. 20:00 w kościele
św. Marcina (wejście przez furtę, trzeba dzwonić domofonem).

Każde spotkanie przebiega tak samo, zaczyna się wprowadzeniem do medytacji,
przygotowanym przez ks. Jana Wojciechowskiego, następnie jest czas na
medytację w ciszy, Komunia Święta, adoracja Najświętszego Sakramentu. Całość
trwa maksymalnie do 1,5 godziny.

Aby na bieżąco dostawać informacje o spotkaniach najlepiej zapisać się na listę
mailową jacek.przeciszewski@kik.waw.pl.

Duszpasterstwo Akademickie Czajnik

Imbryk: Duszpasterstwo Licealistów

Wszystkich licealistów zapraszamy na spotkania i rozmowy dla
licealistów w każdą niedzielę po Mszy wieczornej w kościele św.
marcina tj. o 18:20.

Spotkania odbywają się w podziemiach w salce Czajnika
(wejście od ulicy albo prze furtę).

Spotkania w luźnej formule rozmów przy herbacie i tostach
prowadzi ks. Jan Wojciechowski.

Wspólnota duszpasterska dla studentek i studentów.  Hasła, z którymi
utożsamia się duszpasterstwo akademickie Czajnik to: wspólnota,
modlitwa, śpiew, wędrowanie. W naszej wspólnocie organizowane są
m.in. spotkania formacyjne, debaty i wspólne górskie wędrówki.

Spotkania odbywają się w pomieszczeniach przy Kościele św. Marcina
w Warszawie W planie mamy m.in. kolejne 6.11, 20.11, a także 15-17.11
wspólny wyjazd.

Zapraszamy wszystkich studentów! 

Czajnik można znaleźć na Instagramie

mailto:jacek.przeciszewski@kik.waw.pl
https://www.instagram.com/da_czajnik/


Serwis specjalny: 
tożsamość
Klub Inteligencji Katolickiej ma za sobą 68 lat istnienia. Przez ten czas
zmieniał się nieustannie. Od chwili powstania w momencie odwilży w roku
1956, KIK zachowując swoją tożsamość dostosowywał swoje działania do
zmieniającego się krajobrazu Polski Ludowej, aż do ostatecznego jej
upadku w 1989 r. Wykształcił silną społeczność zespoloną wiarą i
wartościami wypływającymi z chrześcijaństwa, charakterystyczną kulturą i
przywiązaniem do inteligenckiego etosu.

Rozwój i przeobrażenia Klubu w okresie komunizmu, a także próbę
zdefiniowania na nowo swojej roli w wolnej Polsce opisał w książce “Oaza na
Kopernika” prof. Andrzej Friszke kończąc ją w 1997 r. słowami: “(...) KIK nadal
szuka swojej drogi, swojej nowej tożsamości w demokratycznym państwie
polskim”. To poszukiwanie drogi oczywiście było nader dynamiczne.
Społeczność Klubu przywiązywała duże znaczenie do wychowania,
pogłębionej debaty i podejmowała szereg pożytecznych działań
społecznych.

Dzisiaj znowu znajdujemy się w czasach przełomu. Głębokie zmiany
społeczne, pogłębiający się kryzys Kościoła, polaryzacja społeczeństwa,
bliska wojna w Ukrainie i zmieniający się układ geopolityczny to niektóre ze
złożonego kalejdoskopu trendów kształtujących naszą rzeczywistość. Mamy
też za sobą tytaniczną pracę jaką podjęła społeczność Klubu odpowiadając
kolejno na kryzysy wywołane pandemią, sytuacją przy granicy z Białorusią i
wojną w Ukrainie. I dalej z dumą obserwujemy nowe inicjatywy inicjowane
przez członkinie i członków KIK-u. 

Zmieniająca się rzeczywistość zachęca nas do głębokiego namysłu nad
przyszłymi drogami Klubu i jego tożsamością. Namysł ten powinniśmy
prowadzić razem, odczytując znaki czasu, wsłuchując się w to, co
podpowiada nam serce i na nowo odczytując Ewangelię. Na łamach
Informatora Klubowego będziemy starali się wiernie relacjonować ten
proces zachodzący poprzez kolejne spotkania, rozmowy i wydarzenia.
Zachęcamy wszystkich do uczestnictwa!

                                                                                                                 Zarząd KIK



W ostatnią październikową sobotę świętowaliśmy
68. urodziny KIK-u. Rocznica powstania Klubu była
dobrą okazją nie tylko do świętowania i radości z
tego, co udało nam się razem zbudować, ale i do
zastanowienia się nad przyszłością. Dlatego nasze
całodniowe wydarzenie składało się z części
warsztatowej – Sankofy oraz wieczornego koncertu
i przyjęcia.

Sankofa była spotkaniem, którym zainicjowaliśmy
naszą klubową rozmowę na temat tożsamości i
przyszłych dróg dla KIK-u. Wyszliśmy z założenia, że
namysł nad nowymi drogami dla Klubu musi zająć
czas, a urodzinowe spotkanie jest pierwszym,
otwierającym elementem tego procesu. 

Zaczęliśmy od analizy wyników ankiety którą
przeprowadziliśmy ostatnio w społeczności
klubowej. Ankieta dostarczyła nam wielu ciekawych
informacji na temat tego jak osoby zaangażowane
w działania KIK-u odnajdują się w  społeczności,
akie wartości uważają za szczególnie istotne, jak
podobają nam się działania które podejmuje Klub i
wiele innych. 

Podsumowanie Sankofy: spotkania
społeczności KIK

jUwzględniając opinie na ważne tematy społeczne a
także deklarowane wartości dokonaliśmy
orientacyjnego podziału społeczności klubowej na
trzy segmenty obserwując rozkład różnych
stwierdzeń, głosów i opinii między te grupy. Analiza
wyników ankiety pozwoliła nam wyrobić sobie
pogląd na temat dzisiejszej społeczności tworzącej
Klub.

Następnie sekretarz klubu Jan Murawski W krótkiej
prezentacji przedstawił podstawowe wartości i
założenia misji klubu tak jak rozumiemy ją dzisiaj.
Było to wprowadzenie do pracy warsztatowej którą
przeprowadziliśmy w trzech grupach. Grupy
odzwierciedlały relacje pomiędzy trzema kluczowymi
obszarami definiującymi misję KIK czyli:
społecznością, Bogiem i Ewangelią oraz
zaangażowaniem społecznym.

Celem warsztatów było narysowanie wspólnego
marzenia o naszym KIK-u w perspektywie 5 lat.
Jakiego Klubu pragniemy? Szczegółowy raport
podsumowujący Sankofę opublikujemy w
grudniowym Informatorze Klubowym.

W drugiej, wieczornej części naszego urodzinowego
spotkania podzieliliśmy się tortem i wznieśliśmy toast
za pomyślność Klubu. Wysłuchaliśmy koncertu
zespołu “Sekunda” wykonującego przejmujące
kompozycje inspirowane kulturą polskich gór. Prezes
KIK, Jakub Kiersnowski ogłosił też tożsamość
laureata nagrody PONTIFICI: Budowniczemu
Mostów. (Więcej o laureacie i wręczeniu nagrody na
stronie 10 Informatora).

Zdjęcia z wydarzenia autorstwa Heleny
Jabłonowskiej można zobaczyć pod tym linkiem.

Olga Pawińska, Koordynatorka ds. Społeczności

zdjęcie: Helena Jabłonowska

Prezentacja Sekretarza KIK, nagr. Olga Pawińska

https://adobe.ly/4hqHm0c


Podsumowanie
ankiety
W październiku przeprowadziliśmy badanie ankietowe
społeczności KIK. Pytaliśmy o najważniejsze wartości i
realizację misji KIK, ocenę działań Klubu, zdanie na temat
ważnych tematów społecznych, a także praktyki religijne i
stan wiary (we własnej ocenie). Większość pytań była
podobna do tych z  kwestionariusza z 2021 r.

Wszystkich zainteresowanych wynikami ankiety
zapraszamy na prezentację wyników i dyskusję w środę  
27 listopada o 19:00 w siedzibie KIK. W spotkaniu będzie
można wziąć też udział zdalnie - rejestrację otworzymy
bliżej terminu spotkania. Prezentację poprowadzi Maria
Środoń z Zarządu KIK.

Co dalej?
Jesteśmy na początku rozmowy o przyszłości Klubu.
Zarówno ankieta jaki i rozmowy podczas urodzinowej
Sankofy są punktem wyjścia i posłużą do zaplanowania
kolejnych działań i rozmów, które będą relacjonowane na
łamach Informatora Klubowego. Bardzo zachęcamy do
czytania i uczestniczenia w kolejnych spotkaniach. 

Opinie wyrażone w badaniu ankietowym i wnioski z
warsztatów będą też miały duże znaczenie dla Zarządu i
Prezydium Zarządu KIK przy planowaniu działań,
układaniu programu spotkań i ustalaniu priorytetów
zaangażowania Klubu na różnych polach.



Wsparcie rodzin uchodźczych
Poszukujemy osób, które mogłyby wesprzeć nasz system integracji rodzin
uchodźczych w Polsce. Wsparcie wymaga regularnego zaangażowania, ale jest
ograniczone w czasie i wszyscy zaangażowani będą objęci instytucjonalnym
wsparciem zespołu klubowych koordynatorów i pracowników socjalnych (tak,
mamy własnych caseworkerów!). Szukamy chętnych osób do 3 pierwszych grup.
Mamy konkretne rodziny, które potrzebują wsparcia.

Więcej szczegółów na str. 16 Informatora i na stronie www.

Akcja dla powodzian
Pamiętajmy o osobach dotkniętych skutkami powodzi na południu Polski.
Nasze działania pomocowe opierają się na weekendowym wolontariacie.
Mamy kilka możliwości noclegu, zgłosiły się też osoby, które zaoferowały nam
swój transport czy udział w roli kierowcy.

Jeżeli ktoś może zaangażować się w najbliższy lub którykolwiek następny
weekend, prośba o mail z konkretną informacją z datą dostępności na adres:
 pomoc.powodz@kik.waw.pl 

Free Shop sekcji Gość w Dom
Nasz Free Shop dla uchodźców jest otwarty w każdy piątek. W ramach pomocy
osoby objęte wsparciem mogą dostać ubrania, buty, podstawowe kosmetyki i
(jeśli akurat mamy takie zasoby) inne artykuły gospodarstwa domowego (koce,
kołdry, pościel, czasami talerze, kubki, sztućce itp).

Szukamy osób, które mogą objąć dyżury przy wydawaniu rzeczy (możliwe
zaangażowanie nieregularne) lub pomóc nam w zbiórce artykułów pomocy.

Więcej informacji na str. 15 Informatora.

Chcę pomóc!
Poniżej kilka przykładów bieżących inicjatyw klubowych, w które można się zaangażować i których
koordynatorzy ucieszą się z każdej pary rąk gotowych wesprzeć ich działania. Zachęcamy do zgłaszania się
zarówno tych, którzy mają więcej wolnego czasu jak i tych, którzy nie mogą sobie pozwolić na regularne
zaangażowanie.

https://sites.google.com/kik.waw.pl/pa-sp-kik


Nowy cykl spotkań
- Ferment

Ferment to spotkania dla wszystkich, którzy szukają
przestrzeni do pogłębionej dyskusji na tematy na
styku wiary i nauki.

Spotkania fermentu będą odbywały się w cyklach
tematycznych. Pierwszy cykl to: psychologia,
psychoterapia i wiara. Każdy cykl będzie składał się
z trzech etapów. W pierwszym etapie zaczniemy od
najmniej formalnych spotkań, na których
przeanalizujemy różne wątki związane z tematem
cyklu, przyjrzymy się aktualnym badaniom i
przeczytamy wybraną literaturę. Postaramy się
określić gdzie występują ewentualne konflikty
między nauką a wiarą chrześcijańską. Równocześnie
tworzymy bazę pytań-wątpliwości.

Drugi etap zakłada spotkanie ze specjalistą w danej
dziedzinie. W tej części postaramy się rozstrzygnąć  
pytania i kwestie sporne. Zderzamy nasze teorie z
wiedzą i doświadczeniem zaproszonego eksperta. 

Trzeci etap będzie miał formę debaty osób o
różnych światopoglądach. Do dyskusji w ramach
otwartych spotkań zaprosimy uznane autorytety.

A dlaczego “Ferment”? Szukamy twórczego
fermentu intelektualnego, by nie zamykać w
bańkach i szukać, odpowiedzi na nurtujące nas
pytania. A idąc za naukowym wyjaśnieniem -
ponieważ proces fermentacji umożliwia uzyskanie
energii (użytecznej metabolicznie organizmom stale
lub okresowo żyjącym w warunkach beztlenowych).

Pierwsze spotkanie już 14 listopada. Zapisy i
informacje na pierwszy cykl o psychologii i wierze
poprzez ankietę lub 
e-mail: olga.pawinska@kik.waw.pl

Janek Lipski, Bartosz Wesół, Olga Pawińska

24 października warszawski KIK obchodził swoje 68.
urodziny, które uroczyście przeżywaliśmy kilka dni
później podczas spotkania dla  naszej społeczności.

Zawsze w dzień urodzin Klubu ogłaszamy też
laureata lub laureatkę nagrody PONTIFICI:
Budowniczemu Mostów za zasługi w szerzeniu
wartości dobra wspólnego, dialogu i poświęcenia
na rzecz bliźnich. Miło nam ogłosić, że w tym roku
tytuł PONTIFEXA 2024 otrzymał ks. Adam Boniecki,
redaktor senior Tygodnika Powszechnego.

Od kilku lat trzymamy się postanowienia, żeby z
naszą nagrodą podążać za osobą laureata i wręczać
ją w miejscu ważnym dla Pontifexa, w otoczeniu
osób, dla których i z którymi pracuje laureat.

Tym razem zdecydowaliśmy się wręczyć nagrodę w
miejscu i czasie, które wydają się idealnie wpisywać
w sposób dialogu ze światem jaki przyjął nasz
laureat: poprzez słowo pisane i poprzez spotkanie i
rozmowę. Nagrodę naszą wręczymy podczas
spotkania z czytelnikami wokół najnowszej książki
ks. Bonieckiego - “Testament” podsumowującej
niejako cały dorobek wieloletniego redaktora
naczelnego Tygodnika Powszechnego, księdza i
osoby zaangażowanej w życie publiczne od ponad
60 lat.

Uroczystość wręczenia nagrody i spotkanie z
księdzem Bonieckim odbędą się 13 listopada
2024 r. o godzinie 18:00 w Audytorium Muzeum
Historii Żydów Polskich POLIN. Zapraszamy!

Zarząd KIK

PONTIFICI:
Budowniczemu
Mostów

https://docs.google.com/forms/d/1pttJqmYWR0sLkeP4i__Q2spDN841ZXwi87gEkYY7mqQ/edit


Nowy zarząd sekcji Drum Bun
29 października odbył się Walbun czyli Walne
Zebranie sekcji licealno-studenckiej. Drum Bun rok
24/25 spędzi pod opieką Poli Komosy, Heli Mróz,
Stasia Zawadzkiego i Hanki Skrzypczak. 

Zarząd Klubu bardzo dziękuje ustępującemu
Roburowi czyli Agacie, Anieli, Zofii, Łucji i Oriemu

za zaangażowanie, pomysłowość i oddanie z jakimi
prowadzili sekcję przez ostatni rok. 

Nowemu Roburowi gratulujemy i życzymy wielu
sukcesów.

Jan Murawski, Sekretarz

Wraz ze wspólnotą Małżeńskie Drogi zapraszamy
na spotkanie z Moniką i Marcinem i  Gajdami wokół
książki „Boskie DNA”.  W swojej najnowszej książce
autor próbuje odpowiadać na egzystencjalne
pytania: Dlaczego wydarza się zło, skoro Bóg jest
miłością? Jaka jest natura rzeczywistości? Czy
racjonalne i duchowe postrzeganie świata się
wyklucza?

Spotkanie odbędzie się 15 listopada o 19:00,
zapraszamy do Klasztoru OO. Dominikanów na
Freta, Aula Św. Tomasza.

Fragment książki oraz rozmowę Marcina Gajdy ze
Zbigniewem Nosowskim w ramach cyklu
“Półprzewodnik po nocy ciemnej” można znaleźć
pod tym linkiem.

Dorota i Jacek Cichoccy

Spotkanie wokół książki “Boskie DNA”

Ustępujący Robur, fot. archiwum DB

https://wiez.pl/2024/08/04/skad-dobro-czyz-to-nie-jest-bardziej-frapujace-niz-pytanie-o-zlo/


Zaproszenie na Rekolekcje Krzyżowe: 
Wychowawców oraz pełnoletnią młodzież z grup
SR (aktywnych i zamkniętych) serdecznie
zapraszamy na Rekolekcje Krzyżowe, które odbędą
się w terminie 22-24.11.2024. Rekolekcje Krzyżowe
są specjalnymi rekolekcjami, w czasie których
rozważa się temat Krzyża w kontekście służby i
zaangażowania w naszą wspólnotę KIkowską. Na
zakończenie Rekolekcji uczestnicy mogą przyjąć
Krzyż SR. Zapisy poprzez formularz (do 10.11.2024):
https://forms.gle/AnJc5FeEWbGgPGSNA
Rekolekcje będzie prowadził ks. Jan Wojciechowski
wraz z animatorami.

Zaproszenie na KIK-owską Mszę Św. 
Całą społeczność KIK-u zapraszamy na KIK-owską,
listopadową Mszę Św., która będzie w niedzielę 24
listopada (Święto Chrystusa Króla) o godz. 17:30 w
kościele św. Marcina. W czasie tej Mszy Krzyże SR
przyjmą uczestnicy tegorocznych Rekolekcji
Krzyżowych. Tych z nas, którzy na przestrzeni
ostatnich 40 lat przyjęli Krzyż Sekcyjny ogromnie
zachęcamy do zabrania swojego Krzyża na tę Mszę
Św. Dotychczas Krzyż SR przyjęło ok. 1500 osób,
zobaczmy się na tej Mszy! 

Informacja o barankowej Komunii Świętej
W niedzielę 20 października do sakramentu
Pojednania i I Komunii Św. przystąpiło 11 dzieci z
pierwszej KIKowskiej grupy Baranków. Nie zabrakło
wzruszeń i ogromu radości! Przez cały rok
przygotowań barankowa grupa rodzin bardzo się ze 

Wiadomości z Sekcji Rodzin
sobą polubiła! Spotkania były w niedziele, raz w
miesiącu, w siedzibie KIKu lub u św. Marcina! 

Przypominamy, że w tym roku również
organizujemy w KIKu przygotowanie do I Komunii
Św. w ramach Baranków, czyli wg specjalnego
programu opracowanego przez Olę Sawicką oraz o.
Przemka Ciesielskiego OP. W tej formule rodzice
podejmują odpowiedzialność i radość
przygotowania swoich dzieci do dwóch
sakramentów.

Tegoroczne przygotowanie rozpoczniemy w
listopadzie wyjazdem weekendowym (22-24.11).
Potem będziemy spotykać się co miesiąc, w
niedziele. Zapraszamy rodziny z dziećmi w wieku 7-
9 lat. Mogą też być młodsze lub starsze, jeśli chcą
przyjąć Pana Jezusa!

Uroczystość I Komunii Św. planujemy jesienią, w
październiku 2025, a prowadzącymi grupę będą: ks.
Andrzej Persidok, Marynia i Andrzej Szporowie,
Agata Miazga, Magda i Wojtek Wichrowie.
Więcej informacji o Barankach znajdziesz tu:
https://mms.edu.pl/baranki/

Pytania i zapisy przyjmuje Magda Wicher
wichry@gmail.com

Ciąg dalszy na kolejnej stronie. 

https://forms.gle/AnJc5FeEWbGgPGSNA
https://mms.edu.pl/baranki/
mailto:wichry@gmail.com


Półmetek Zarządu
SR

Serdecznie zapraszamy na półmetek kadencji
zarządu Sekcji Rodzin 25 listopada o godz. 18.00 do
siedziby KIK. Opowiemy o tym, co udało się zrobić
przez ostatni rok, i jakie kolejne ważne tematy przed
nami.

Zależy nam, byście wiedzieli
jaki sobie wyznaczyliśmy cel,
jak pracujemy, czym się zajmujemy,
z czym się mierzymy,
jak dużo z Was nas wspiera!

Będzie nam super miło jeśli zdołacie dotrzeć!
Zapewniamy jedzenie i picie 😊.
Do zobaczenia!

Hańcia, Jacek, Jasiek, Maja, Marianka,
Marynia, Michał, Przemek, Stasiek

Dokończenie informacji z Sekcji Rodzin z
poprzedniej strony.

Przygotowanie do bierzmowania
7 października 47-oro naszej młodzieży rozpoczęło
KIKowskie przygotowanie do sakramentu
bierzmowania! Przygotowanie potrwa rok. Bardzo
dziękujemy ks. Janowi Wojciechowskiemu za
prowadzenie całości oraz wszystkim
zaangażowanym animatorom i rodzinom, które
zgodziły się poświęcić swój czas i dawać
świadectwo swojej wiary! Jesteśmy Wam ogromnie
wdzięczni!

 Zakończenie grupy Pigmejów
W październiku Grupa SR Pigmeje (nr 78) podjęła
decyzję o formalnym zakończeniu swojej
działalności. Wyrażamy ogromną wdzięczność
wychowawcom i wychowawczyniom, którzy na
przestrzeni wszystkich lat pełnili rolę kadry w tej
grupie! Wielkie brawa dla Was! Dziękujemy
rodzicom i dzieciom za Wasz zapał i zapraszamy
Was wszystkich do dalszego zaangażowanie w
Sekcję!

Adwentowy Dzień Skupienia
Wszystkich chętnych (Rodziców, Wychowawców,
Sympatyków) zapraszamy na Adwentowy Dzień
Skupienia do Lasek. Termin: 14.12.2024 r., w godz.
10.00-15.00. Miejsce: kaplica na terenie Zakładu dla
Ociemniałych w Laskach. Prowadzący: ks. Jan
Wojciechowski

W czasie przerwy możliwość zjedzenia obiadu w
Domu Rekolekcyjnym.
Zgłoszenia na obiad poprzez formularz:
https://forms.gle/C1SzDXW1zECfssKB9

Na zgłoszenia na obiad czekamy do 7.12.2024 r. 

Ciekawostka:

Każdy Krzyż KIK-owski ma swój
unikalny numer. Czy wiecie, że Krzyż
o numerze 1 należy do Mariana
Jaroszewskiego (na zdjęciu),
Honorowego Członka KIK i jednego z
założycieli Sekcji Rodzin? 

Z kolei Krzyż o numerze 100 otrzymał
Jan Paweł II podczas pielgrzymki KIK
do Rzymu.

https://forms.gle/C1SzDXW1zECfssKB9


Od ponad czterdziestu lat istnieje w naszej
wspólnocie tradycja przyjmowania Krzyża jako
symbolu świadomie wybranych wartości, a
jednocześnie znaku przynależności do wspólnoty.
Dotychczas Krzyż SR przyjęło ok. 1500 osób z naszej
społeczności, chcemy wszyscy się zobaczyć! 

Krzyże są przyjmowane na zakończenie Rekolekcji
Krzyżowych odbywających  się tradycyjnie w święto
Chrystusa Króla. Dla wielu osób uczestnictwo w
rekolekcjach i znak przyjęcia Krzyża są ważnym
momentem w życiu duchowym. Po kilku latach
przerwy spowodowanej pandemią i wyzwaniami
towarzyszącymi powrotowi do regularnej pracy
Klubu, odbędą się wreszcie kolejne Rekolekcje
Krzyżowe.

Kilka słów o Krzyżu SR:
Krzyż został zaprojektowany na zamówienie Sekcji
Rodzin przez artystę plastyka Stanisława Tworzydło.
Wykonany z metalu, swoją formą nawiązuje do
rodziny pokładającej nadzieję w Bogu. W jego
środku wycięta jest postać dziecka wznoszącego
ufnie ręce do Boga - do Ojca. Odwołuje się do
naszego życia w rodzinie i dla rodziny: naszej
własnej, klubowej i rodziny wszystkich ludzi. Patrząc
przez krzyż możemy zobaczyć Boga w otaczającym
nas świecie i ludziach , a w pustej przestrzeni
pośrodku dostrzegamy miejsce, które mamy
wypełnić sobą.

KIK-owskie Krzyże
Krzyż przyjmują wychowawcy, młodzież oraz rodzice
Sekcji Rodzin . Nie jest on nadawany, a przyjmowany
– jego świadome wybranie oznacza szczególne
opowiedzenie się za Chrystusem Ukrzyżowanym,
który jak dziecko przyjmuje i wypełnia wolę Ojca.
Chcemy być uczniami i świadkami wiary, gotowymi
do podjęcia służby drugiemu człowiekowi: w
społeczności klubowej, a także wszędzie tam, gdzie
zostaniemy posłani. Otrzymanie Krzyża to nie
nagroda za przeszłe zasługi, ale początek drogi
wzrastania do pełni życia w duchu Ewangelii.

W tym roku w związku z Krzyżami odbywa się kilka
wydarzeń:

1. Tegoroczne Rekolekcje Krzyżowe odbędą się w
terminie 22-24 listopada w Józefowie. Tematem
Rekolekcji jest doświadczenie Krzyża oraz służby.
Zapisy prowadzimy do 10 listopada, koszt rekolekcji
to 240 zł, a formularz do zapisów jest tutaj.

2. W Święto Chrystusa Króla, 24 listopada w czasie
Mszy Św. o godz. 17.30 w kościele św. Marcina
uczestnicy tegorocznych Rekolekcji Krzyżowych
będą mogli przyjąć Krzyże. Na tę Mszę Św.
zapraszamy całą naszą społeczność! 

3. Na Facebooku trwa #KrzyżSRKIKChallenge, w
ramach którego kolejne osoby publikują swoje
zdjęcia z Krzyżem.

Basia Olszewska, Wojtek Mróz, Marysia Rzepka,
Jacek Przeciszewski, ks. Jan Wojciechowski

https://forms.gle/AnJc5FeEWbGgPGSNA
https://www.facebook.com/hashtag/krzy%C5%BCsrkikchallenge?__eep__=6&__cft__[0]=AZUOQcTkklNzxIgQ6A8vf7V2I-dkRLocJiL9o3KF9A7sN9v-AGBi4MBHVIeK4FXW1NUigg3qObMwNoGS7hrjiT3SY3Pc_8vX2uYNVA0wLzn3hpriWb5FdssQ8k29Zij4tEu4js7RRqzKj0p-XyXbehDRiGWhZepswrNGjouuNnsqp1zSKmvOsWtHFkuAfO2VBGw&__tn__=*NK-R


Od maja tego roku sekcja Gość w Dom prowadzi na
Krakowiaków 80/98 "Free Shop" dla uchodźców i
uchodźczyń.

Od tego czasu odwiedziło nas ponad 300 osób,
kilkunastu narodowości (głównie afrykańskich, z
półwyspu Arabskiego i zachodniej Azji). Są to w
większości mieszkańcy ośrodków otwartych w
Dębaku czy Lininie, ale też osoby, które starają się
już usamodzielnić i udało im się wynająć w
Warszawie pierwsze mieszkanie czy pokój. 

Mamy wielu i wiele stałych klientów i klientek, ale
też co tydzień pojawiają się nowe twarze.
Przychodzą do nas całe rodziny i osoby, które
nikogo bliskiego w Polsce nie mają.

Nasz Free Shop otwarty jest w każdy piątek. W
ramach pomocy osoby mogą dostać ubrania, buty,
podstawowe kosmetyki i (jeśli akurat mamy takie
zasoby) inne artykuły gospodarstwa domowego
(koce, kołdry, pościel, czasami talerze, kubki,
sztućce itp). Staramy się też identyfikować szersze
potrzeby, takie jak nauka języka polskiego czy
znalezienie pracy i mieszkania poza ośrodkiem.

JAK MOŻNA POMÓC/SIĘ WŁĄCZYĆ? 
1. Zapisując się na piątkowy dyżur.
W każdy piątek odwiedza nas kilkadziesiąt osób.
Nasza przestrzeń jest malutka i żeby sprawnie
wszystkich obsłużyć, potrzebujemy chętnych do
pomocy. 

FreeShop - sekcja Gość w Dom zaprasza
Działamy w godzinach 11:00 - 19:00, ale godzinę
przed otwarciem trzeba wszystko rozstawić, a po
zamknięciu - schować z powrotem do magazynu. 
Trzeba też w ciągu dnia pilnować porządku, bo
przy takiej liczbie potrzebujących bardzo szybko
robi się bałagan.
Poza tym każda osoba, która do nas przychodzi jest
rejestrowana i z każdą staramy się chwilę
porozmawiać. Im więcej nas jest - tym sprawniej i
spokojniej przebiega ten dzień :) 
Dyżury nie są całodzienne. Nawet kilka godzin
wystarczy, żeby skutecznie wspomóc działanie
tego miejsca :)

2. Robiąc zbiórki odzieży i innych potrzebnych
artykułów wg poniższej listy (bardzo ważne, żeby
były w dobrym stanie i czyste):
- ciepłe kurtki (damskie i męskie, we wszystkich
rozmiarach)
- ciepłe buty
- czapki, szaliki, rękawiczki
- koce, kołdry, pościel
- proszki i płyny do prania
- telefony (działające smartphon'y najlepiej NIE
iPhony ;))

W jaki sposób się zapisać albo uzyskać więcej
informacji? Pisząc do koordynatorki Free Shopu,
Marii Radwańskiej: 515 090 400 lub na adres
goscwdom@kik.waw.pl 

Rada sekcji Gość w Dom

https://www.google.com/maps/search/Krakowiak%C3%B3w+80?entry=gmail&source=g


Raport: KIK dla
Ukrainy

Wierzymy w budowanie współpracy Polski i Ukrainy.
Widzimy rolę KIK w budowaniu relacji dzieci i
młodzieży z naszych krajów. Marzymy o świecie, w
którym problemy rozwiązywane są na drodze
dialogu i współpracy.

Działania zespołu UA KIK skupiają się obecnie  na
czterech obszarach: INTEGRACJA - organizujemy
ukraińsko-polskie obozy letnie i zimowe mające na
celu budowanie relacji między dziećmi i młodzieżą z
Polski i Ukrainy, w poszanowaniu różnorodności i
autonomii każdego uczestnika.

Po drugie, praca nad kształtowaniem postawy
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA INNYCH i nauka
współpracy. Prowadzimy obozy szkoleniowe,
warsztaty dla przyszłych polskich i ukraińskich
mentorów; poprzez doświadczenie współpracy w
mieszanych wielonarodowych zespołach kadrowych
uczymy, jak być uważnym i empatycznym, jak w
pokojowy sposób rozwiązywać konflikty oraz jak
integrować grupę, jak dbać o siebie i innych w
zespole.

Następnie EDUKACJA. W ciągu roku szkolnego
organizujemy korepetycje dla dzieci z
doświadczeniem uchodźczym oraz warsztaty dla
rodziców.

WYTCHNIENIE Zapewniamy możliwość odpoczynku
i zmiany otoczenia dzieciom i żonom ukraińskich
żołnierzy poległych na wojnie.

O tym jak pracujemy znajdziecie informacje w
najnowszym raporcie z działań na rzecz Ukrainy.

Chcesz wziąć udział w naszym nowym programie
na rzecz pomocy uchodźcom?  A może porostu
chcesz o nim wiedzieć więcej i go wspierać? 

W obliczu rosnącej liczby uchodźców i migrantów
przybywających do naszego kraju, przy
jednoczesnym niedoborze programów
integracyjnych, KIK postanowił zaangażować się w
rozwiązanie tego problemu. 

Jedną z naszych odpowiedzi jest program
Patronatu Społecznego. Zakłada on stworzenie
grup wsparcia złożonych z członków naszej
społeczności, które pomogą konkretnym rodzinom
i osobom w integracji w Polsce. Szukamy chętnych
osób do 3 pierwszych grup. Mamy już wybrane
pierwsze rodziny, które moglibyśmy wesprzeć.

Grupy te, działając przy wsparciu ze strony
pracowników KIK, będą wspierać uchodźców
zarówno w codziennych sprawach, jak i w
długofalowej integracji społecznej. 

Żeby zapisać się do programu lub otrzymywać
więcej informacji wystarczy wypełnić poniższy
formularz. Zapraszamy też na stronę projektu.

Jacek Ostaś, Koordynator

Patronat
Społeczny

Raport UA KIK
Formularz Strona

https://onedrive.live.com/?authkey=%21AIlYlFvUCOxpoNc&cid=3FB99F3DFACAA9E2&id=3FB99F3DFACAA9E2%21173020&parId=3FB99F3DFACAA9E2%21173022&o=OneUp
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AIlYlFvUCOxpoNc&cid=3FB99F3DFACAA9E2&id=3FB99F3DFACAA9E2%21173020&parId=3FB99F3DFACAA9E2%21173022&o=OneUp
https://forms.gle/2k9tfLC3juF4A7sr5
https://forms.gle/2k9tfLC3juF4A7sr5
https://forms.gle/2k9tfLC3juF4A7sr5
https://sites.google.com/kik.waw.pl/pa-sp-kik


Nasze zaangażowanie w ochronę praw człowieka
oprócz wymiaru humanitarnego ma też bardzo
istotny wymiar duchowy. Chcemy podzielić się
doświadczeniem jak zaangażowanie na rzecz
innych i więź z Bogiem integruje się w naszym
osobistym życiu i działaniach naszych wspólnot.

Wraz z s. Violettą Zając ze Zgromadzenia
Najświętszego Serca Jezusa Sacré Coeur
zapraszamy na cykl spotkań, podczas których
będziemy odkrywali wypływające z serca
chrześcijaństwa duchowe inspiracje na rzecz praw
człowieka. 

Za nami pierwsze spotkanie, a już wkrótce kolejne
na temat biblijnych źródeł stojących za
przekonaniem, że każdy człowiek ma przyrodzoną
godność a do naszych obowiązków należy troska o
każdego. 

Do rozmowy zaprosiliśmy s. Katarzynę Kowalską z
zakonu Notre Dame de Sion. S. Katarzyna
prowadziła niedawno w Klubie cykl warsztatów na
temat Pisma Świętego i dała się poznać jako
wybitny znawca tematu łączący egzegezę
chrześcijańską z rabinistyczną tradycją interpretacji
Pisma.

Zapraszamy do rozmowy i wspólnego odkrywania
nie tylko zobowiązania ale także inspiracji do
integrowania działań na rzecz innych z własną
duchowością i budowaniem relacji z Bogiem.

S. Dr Katarzyna Kowalska NDS, Należy do
zgromadzenia zakonnego Notre Dame de Sion. Jest
teolożką katolicką, od 20 lat zaangażowaną w dialog
międzyreligijny w Wielkiej Brytanii, Polsce i Izraelu. 

Sześć lat studiowała w szkole rabinicznej. Obroniła
doktorat z judaizmu na żydowskiej uczelni Leo
Baeck College w Londynie. Wykłada język hebrajski,
Biblię i uczy o historii i rozwoju dialogu
międzyreligijnego. Mieszka w Warszawie.

Jest pierwszą kobietą, która od maja 2023 r. stoi na
czele Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów. Żydowskim
współprzewodniczącym Rady jest prof. Stanisław
Krajewski. A od czerwca 2024 współprzewodnicząca
Międzynarodowej Radzie Chrześcijan I Żydów. 

Duchowe inspiracje na rzecz praw
człowieka: Biblia



Dane kontaktowe

Klub Inteligencji Katolickiej
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa
tel. +48 22 827.39.39
e-mail: kik@kik.waw.pl

Regon: 000770809

NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie
Rejonowym dla M. St. Warszawy, 
XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru
Sądowego)

www.kik.waw.pl 

Konto główne Klubu:
62 1140 2062 0000 4445 3900 1034

Konto do składek członkowskich KIK:
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - 
imię i nazwisko

Konto Ukraińskiej Akcji KIK-u:
69 1140 2062 0000 4445 3900 1005
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- Ukraina

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- granica

Konto Sekcji Rodzin:
52 1140 2062 0000 4445 3900 1020
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Sekcji Wschodnioeuropejskiej:
09 1140 2062 0000 4445 3900 1018
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Magazynu KONTAKT:
42 1140 2062 0000 4445 3900 1006
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
lub prenumerata

Konto Sekcji Klub Żeglarski SANTA MARIA:
25 1140 2062 0000 4445 3900 1021
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto sekcji "GOŚĆ W DOM":
58 1140 2062 0000 4445 3900 1009
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto inicjatywy "Zranieni w Kościele":
26 1140 2062 0000 4445 3900 1003
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe


